

Gérard Laprat

Konu: Balfe Raporu (Türkiye)

1-Türkiye AET ile çok özgül ilişkilere sahip. Türkiye, yakın bir ortaklık anlaşmasıyla topluluğa bağlı değil yalnızca fakat üstelik başbakanının ağzından AET'ye tam üyeliğe resmen adaylığını da koymuştur.

Şu halde, Bu durumda Türkiye'de insan haklarının durumunu tam olarak incelemek politik komisyon için meşrudur.

2-Avrupa Parlamentosu birçok kez, insan hakları yeniden sağlanıncaya kadar Türkiye/AET delegasyonunu "dondurmayı" sürdürmeye karar verdi.

Öte yandan, Türkiye'ye 4.cü mali yardım protokolü kredilerini durdurdu ve 1984'te Konsey'e 3.cü protokolün bakiyesini ve Türkiye'ye özel yardımı "dondurmayı" dahi önermişti.

3-Bu konumu almaları Türkiye'de insan haklarının çiğnenmesi değerlendirilmesi üzerine temellendirilmişti. İmdi, yakın geçmiş dönemde, Balfe raporunun da ~~çok~~ büyük bir açıklıkla gösterdiği gibi, durum iyileşmemiştir.

Birkaç örnek bu yargıyı doğrulamaya yeter.

- (Bu kısım daha önce çevrilmiştir.)

4-Hal böyle iken ne Konsey, ne Komisyon ne üye Devletler baskıların bu yeniden yükselmesini hesaba kadar görünmemektedirler.

-Fransa: R.Dumas'ın F. Wurtz'e mektubu(11/6/1985)

"Bir demokratikleşme çabasına tartışmasız girişilmiştir. Fransa bunu kaydetmek zorundadır ve AET tarafından Türkiye'ye ayrılan kredilerin serbest bırakılmasına karşı çıkmayı artık düşünmemektedir".

-Belçika:(temmuz 1985):30 yıl üzerinden %2 faizle 250 milyon Belçika francı borç...

-FAC:H.Kohl'un Türkiye'ye ziyareti ve 200 milyon marklık askersel yardım

-İngiltere:Dışişleri bakanının AET fonlarının serbest bırakılmasını dileyen bayanı.

Bakanlar Konseyi:

Andreotti(17/4/1985) Sıkıyönetimin kaldırılıp yerine olağanüstü hal'in getirilmesini olumlu buluyor ve 1985 yılında normal bir yaşamaya dönüş yolundaki türk vaadine seviniyor.

-Konsey (aralık 1984'te)Avrupa Parlamentosu'nun "dondurduğu" 3.cü mali protokol ve Türkiye'ye özel yardım kredilerini bütçesine yeniden koydu.

.../...

Komisyon.

1984 ek bütçede 3.cü mali protokol için ek 46 milyon EKÜ istemişti. Bu istek Avrupa Parlamentosu tarafından geri çevrilmişti. Oysa, 1984 bütçe uygulama raporu göstermektedir ki (sayfa 169) Komisyon bu redde uymamış ve Türkiye için 22,57 milyon EKÜ kredi koymuştur.

Bu bilgiler, politik komisyonda hazır bulunan Komisyon ve Konsey temsilcilerine soru sormamıza izin vermektedir.

5-Balfe raporu çok kesin ve tam, somut olgulara dayanmaktadır. İnsan haklarının durumu göz önüne alındığında ve türk parlamentosu daha daha temsili olmadıkça AET-Türkiye karma heyetini yeniden oluşturmanın olanaksız olduğu değerlendirilmesini yapan raportörün vardığı sonucu paylaşmak düşen bize.

Nihayet bu raporun tartışılması Konsey'e ve Komisyon'a yapmaları gerekeni hatırlatmak olmalıdır. Şöyle ki:-Avrupa Parlamentosu önünde üslendikleri angajmanlarına riayet etmelidirler("ON'lar Türkiye'deki insan haklarının durumundan kaygılıdır ve türk hükümetinin temel insan hak ve özgürlüklerine tam olarak riayet etmesini beklemekte ve bu yönde somut adımların atılmasını istemektedirler". (Avrupa Parlamentosundaki beyanat -Şubat-1985).

-Parlamento'nun bütçe ile ilgili kararlarına riayet etmelidirler.



TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAMA MERKEZİ